ffi
PREFEITURA MUNICIPAT DE MONTEIRO TOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

Prata Dcpubdo Antônio silüo Cuohã Bueno, ns 1Í10, Centro - Monteiro lnbrto/sP - cÉ:P 12250-000 c Pr: 46.643.48210001-07
TeL (12) 3979-9000 e-Bail: prefeiture@monteirotoba!o.sp.gov-br §te wu'\í.montcirolobato-§p.gov.br

LEI N'1.980, DE27 DE FEVEREIRO DE 2025.

'oAutoriza o poder executivo a
abrir crédito adicional especial e

dá outras providências".

EDMÁR JOSE DE ARAUJO, Prefeito Municipal de Monteiro Lobato,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. lo Fica o Poder Executivo autorizado a abrir os seguintes créditos
adicionais especiais, nos terrnos da Lei, às rubricas orçamentárias abaixo
informadas, criada no orçamento vigente nas seguintes dotações orçamentárias:

Elemento: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Valor: 1.000.000,00
Recurso: Federal (FR/CA 05.802.001 )

ORGÃO: 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01 04 SECRETARIA MUNTCIPAL
SAUDE
UNIDADE EXECUTORA: 01 04 0l FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prosr,ama: 10.301.0012.1032.0000 Reforma da Unidade Básica de Saúde

Elemento: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Valor: 1.200.000,00
Recurso: Federal (FR/CA 05.802.00 I )

ORGÃO:01- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
UNIDADE ORÇAMENTARIA: OI 05 SECR. MUN. DE CULTURA E
TURISMO
UNIDADE EXECUTORA:01 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE TURISM

DE

ORGÃO:01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTETRO LOBATO
UNIDADE ORÇAMENTARIA: OI 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE
UNIDADE EXBCUTORA:01 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prosrama; 10.301.00 12.1029.0000 Exec. Unidade Pronto Atend. Centro Saúde

Dr. Joao Auricchio

ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO TOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

E€, +
I

Prrçâ Dêputado Antônio Silvio Cunhâ llueno, ne 180, Ccntro - Montciro Lobato/SP - CEP 12250-000 C pr: 46 643.482/0001'07
TeI. ( l2l 3979.9000 ê-mâil: preÍêitura(ifirontêirolobalo-sp.gov.lrr §ite: wr!Lr'.mortcrrolobalo.sp.gov-t!Í

Prosrama : 2 3.695.00 I 4. I 028. 0000 Parq ue Fase 3 - Conv. 962392/2024

Elemento: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Valor: 659.540,00
Recurso: Federal (FR/CA 05. 100.096)

ORGÃO: OI - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0l 06 SECR. MUN. DE DESPORTO E

LAZER
UNIDADE EXECUTORA: 01 06 0l SETOR DE DESPORTO E LÀZER
Prosrama: 27.812.00 I 5. 1 030.0000 Cobertura da Vila Esperança

Elemento: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Valor: 500.000,00
Recurso: Federal (FR/CA 05.802.00 1 )

ORGÃO: OI - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
UNTDADE ORÇAMENTARIA: 0l 06 SECR. MUN. DE DESPORTO E

LAZER
UNIDADE EXECUTORA: 01 06 01 SETOR DE DESPORTO E LAZER
Prosrama: 27.812.0015.1031.0000 Construção da Pista de Skate

Elemento: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Valor: 300.000,00
Recurso: Federal (FR/CA 05.802.001 )

Art.2" Os presentes créditos adicionais especiais serão cobertos com o
excesso de arrecadação e superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do

exercício anterior.

Art. 3' Os rendimentos de aplicação financeira, provenientes destes

recursos, poderão ser abertos pelo excesso de arrecadação na sua totalidade.

Art. 4' Ficam incluídas, respectivamente, as anotações necessárias nas

leis orçamentárias, especificamente do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes
Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual.

Art. 5o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO TOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Deputâdo Antônio Silvio Cunhâ Bueoô. ns 180, Centro - Monteiro lnbato/SP - CEP 12250-000 CÍrlPr: 46-643.482lO001-07
Tel. [12] 3979-9000 e-mall: prefeitu]ã@montoirí]lobarosp.gov.br sltêr wllrtú.monteirolobalo-§p-gov.br

Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, 27 de fevereiro de2025.

ED J EDE
fei

Publicada neste Setor Administrativo e afixado em local próprio e de
costume desta Prefeitura, data supra.

AMÀUR D D VA
S de Administração

o
\->-,\-Â*6